ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ПРОЕКТ
от .01.2024  №
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением № 16 от 02.03.2021г.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Омской области от 27.07.2023 № 406-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п»,  руководствуясь  Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Ростовкинского сельского поселения № 16 от 02.03.2021г., следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Главы 6 «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«6. По результатам рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов уполномоченным органом принимается решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня их поступления. По результатам рассмотрения заявления о размещении объектов, предусмотренных пунктом 6 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (утвержденного постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1300), в части газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, и прилагаемых к нему документов решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня. их поступления. При этом в случае поступления нескольких заявлений и прилагаемых к ним документов в отношении одного земельного участка такие заявления и прилагаемые к ним документы рассматриваются в хронологическом порядке».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова